

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อบต. มะค่า	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบเลขที่
โครงการงานก่อสร้าง	ร่างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก		ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10		ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	197,219.02	1.3642	269,046.19	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนวยการ			เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป				รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	269,046.19
				คิดเพียง	269,000.00
ตัวอักษร		สองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้องาน		ก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดปากกว้าง 0.50 ม. ยาว 117 ม. ลึก 0.50 เมตร หนา 0.10 ม.			
		ตามแบบ อบต.มะค่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

(นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ร่างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แผ่นที่ 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10 แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายประเทือง หวังล้อมกลาง เมื่อวันที่ 30-ม.ค.-68

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 117 ม. ทน 0.10 ม.							
1	งานดินซุด , ดินถม	38.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	3,762.00	3,762.00
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม. อัดแน่น)	4.00	ลบ.ม.	470.00	1,880.00	99.00	396.00	2,276.00
3	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	1,811.00	7,244.00	398.00	1,592.00	8,836.00
4	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	32.00	ลบ.ม.	1,902.00	60,864.00	306.00	9,792.00	70,656.00
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	2,258.00	ก.ก.	21.72	49,043.76	4.10	9,257.80	58,301.56
6	ลวดผูกเหล็ก	38.00	ก.ก.	86.31	3,279.78	0.00	0.00	3,279.78
8	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	7.00	ท่อน	191.00	1,337.00	15.00	105.00	1,442.00
9	ไม้แบบ คัด 20%	32.00	ลบ.ฟ.	548.24	17,543.68	0.00	0.00	17,543.68
10	ค่าแรงงานไม้แบบ	234.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	31,122.00	31,122.00
รวมทั้งสิ้น								197,219.02

ลงชื่อ.....

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน / ผู้ประมาณการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าวัดหนองดุม ถึง บ้านนายวิชัย
ถาเหง่า

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๖๙,๐๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่
๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗)

๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าวัดหนองดุม ถึง บ้านนายวิชัย ถาเหง่า
ระยะทาง ๑๑๗ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๖๙,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕

๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลาทรพงศ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก กรรมการ

๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง กรรมการ